
 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1988

464
Besluit van 20 september 1988, houdende 
wijziging van het Vleeskeuringsbesluit

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge
zondheid en Cultuur van 29 juni 1988, DGVGZ/VVP/V-681565, gedaan 
in overeenstemming met Onze Minister van Landbouw en Visserij;

Gelet op artikel 18, eerste lid, onderdelen c en d, van de Vleeskeu- 
ringswet (Stb. 1958, 72);

Gehoord de Adviescommissie Vleeskeuringswet (advies van 8 april 
1987, nr. ACV/161);

De Raad van State gehoord (advies van 1 augustus 1988, no.
W13.88.0350);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge
zondheid en Cultuur van 8 september 1988, VVP/V-681848 uitgebracht 
in overeenstemming van Onze Minister van Landbouw en Visserij;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Vleeskeuringsbesluit (Stb. 1957, 29)1 worden de volgende wijzi
gingen aangebracht:

A

In artikel 20 wordt, onder vernummering van het tweede en derde lid 
in respectievelijk het derde en vierde lid, een nieuw lid ingevoegd, 
luidende:

2. Indien de kop van schapen en geiten van de romp is gescheiden, is 
ten aanzien van de kop het in artikel 18, tweede lid, vervatte voorschrift 
tot onthuiden niet van toepassing.

B

Artikel 30 wordt gewijzigd als volgt:
1. Het leesteken aan het slot van onderdeel g. wordt gewijzigd in een 

puntkomma.
2. Na onderdeel g. wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:
h. de niet onthuide kop van schapen en geiten met inbegrip van de

tong en de hersenen.

Staatsblad 1988 464 1



  

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 1 Laatstelijk gewijzigd bij kon inklijk beslu it 
van 21 juni 1985 (Stb. 421).

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gem aakt door terinzagelegging bij het 
M inisterie van W elzijn, Volksgezondheid en 
Cultuur
Tevens zal het advies met de daarbij te r 
inzage gelegde stukken w orden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse S taats
courant van 8 novem ber 1988, nr. 217.

AARRTTIIKKEELL  IIII

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van u itg ifte  van het Staatsblad waarin het is geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 20 september 1988
Beatrix

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
D. J. D. Dees

Uitgegeven de achttiende oktober 1988

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

Ingevolge het bestaande artikel 18 van het Vleeskeuringsbesluit (Stb.
1957, 29) dienen in beginsel de koppen van schapen en geiten te worden 
onthuid, to tdat met de keuring na het slachten w ordt begonnen. De 
richtlijn van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 18 november 
1986, no. 86/587/EEG (Pb EG L 339) to t wijziging van bijlage I bij 
Richtlijn 64/433/EEG inzake gezondheidsvraagstukken op het gebied van 
het intracommunautaire handelsverkeer in vers vlees (Pb EG no. 121 en 
no. 176) geeft de mogelijkheid om het onthuiden van koppen van 
schapen en geiten die van de romp zijn gescheiden achterwege te laten. 
Het onderhavige besluit geeft uitvoering aan een en ander.

Toetsing van het besluit ten aanzien van terughoudendheid met 
wetgeving.

1. Het besluit strekt ertoe het mogelijk te maken dat koppen van
schapen en geiten vóór de keuring na het slachten niet worden onthuid.

2. Er worden geen nieuwe organen in het leven geroepen voor de
uitvoering en financiering van de regeling.

3. Er worden geen nieuwe bestuursinstrumenten in het leven geroepen
voor de uitvoering van de regeling.

4. Er vloeien geen lasten voort uit de nieuwe regeling voor wie dan
ook.

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
D. J. D. Dees

Staatsblad 1988 464 2


	stb-1988-464



